دارالعلوم حقانیہ کے اسی ماحول کی وجہ سے اس میں ایک کشش اور جاذبیت پائی جاتی ہے جو طلباء کو اپنی طرف کھینچتی ہے۔

اس لئے جب راقم الحروف نے دسمبر ۱۹۷۰ء مطابق شوال ۱۳۹۰ھ میں یہاں داخلہ لیا تو پھر یہیں کے ہو کر رہ گیا اور اگست ۱۹۷۶ء مطابق شعبان ۱۳۹۶ھ میں یہیں سے سند فراغت حاصل کی مگر دور طالب علمی کے اختتام کے بعد ایک علمی ادارے میں تدریس کے عمل کا آغاز تو کیا مگر دارالعلوم حقانیہ اور اس کے اساتذہ کرام اور طلباء سے تعلق میں فرق نہ آیا اور جب بھی تعطیل ہوتی دارالعلوم میں ضرور حاضری دیتا اور اپنے اساتذہ کرام کی زیارت سے دل کو فرحت و سرور اور آنکھوں کی ٹھنڈک حاصل کرتا رہتا تھا۔

یہاں تک کہ مسلمانوں کی احتجاجی تحریک کے دباؤ کے نتیجے میں حکومت مجبور ہوئی اور اس نے قومی اسمبلی کی متفقہ قرارداد کی روشنی میں قادیانیت کے کفر و ارتداد پر سرکاری مہر ثبت کر دی اور قادیانیوں کو غیر مسلم قرار دینے کا فیصلہ کیا۔

مولانا محمد ابراہیم فانی صاحب دارالعلوم حقانیہ میں دینی تعلیم کے آغاز سے قبل میٹرک پاس کر چکے تھے اور حفظ بھی مکمل کر چکے تھے۔ شعبان ۱۳۹۸ھ مطابق اگست ۱۹۷۸ء میں انہوں نے دورہ حدیث سے تحصیل علم کی تکمیل کی اور اگلے تعلیمی سال شوال ۱۳۹۸ھ مطابق ستمبر ۱۹۷۸ء سے دارالعلوم حقانیہ ہی میں تدریس کا آغاز کیا۔ ابتدائی درجات کی کتب کی تدریس سے آغاز کرتے ہوئے دورہ حدیث کی کتب تک ۳۵ سالہ تدریسی تجربہ کے حامل تھے۔ آپ ایک کامیاب مدرس شمار کئے جاتے تھے۔ فصاحت و بلاغت اور تفہیم کا مادہ وافر مقدار میں ملا تھا۔